R Sed ut proprius ad arbitrium uiri in uxorem accedamus, ut est propriè materia nostra, (& si supra dictum sit quod uir, & uxor sunt duo in carne una, & una, atque eadem persona, & socij diuina, atque humanæ uitæ) tamen etiam dictum fuit ante omnia, quod uir est caput uxoris, & uxor subdita uiro, quæ de re si erit inobediens, poterit corrigi, & emendari, ac etiam uerberari, & incarcerari, atque in uinculis detineri, & hæc omnia probantur de correctione, 23. q. 4. c. duo ista, de uerberibus, 33. q. 5. c. hæc imago, de utraque gl. iudicari, in c. sicut, 7. q. 1. sed utrunque cum causa, & moderatè, l. cōsensu, ubi omnes, C. de repud. gl. in c. quemadmodū, & ibi Cano. de iureiur. Abb. in c. transmissa, sub nu. 3. & ibi addit. lit. a, & b, Marf. in prac. §. aggredior, num. 81. Bal. in l. si filius, C. de patria potestate,

potestate, & ita natura ipsa quaecunque animalia docet regi, gubernari, atque moderari feminas, scilicet, à Maribus, vt per plura adduct. à Tiraq. de leg. connub. l. 1. num. 47. cum sequ. Cæp. in l. Marcellus, de verb. signific. Decia. tract. crim. tom. 2. lib. 9. tit. de vxoricid. cap. 11. nu. 14. plures congerit Bonifac. de furt. §. animo faciendi, sub num. 189. & Caualea. quoque in sua magistrali Decif. 18. sub num. 27. par. 2. vbi valdè inuehit contra, & aduersus viros Proteruos, & iniquos, ac inimicos propriæ suæ carnis insæuientes, & insanientes in vxores suas, vt ibi num. 28. & pro quid minimo, ad iurgia, ad contumelias, & verbera, os, & manus iniiciunt, quæ res est vilissima, mos ebriorum Tavernariorum, Blasphemorum, lusorum, & huiusmodi legum Diuinarum, atque humanarum contemptorum. equidem pessimos effectus huiusmodi coëctio, & castigatio parit, vt infra dicam, & sapit magis naturam ferinam, quàm humanam, immò vir taliter tractando vxorem, potest appellari carnifex ipsius, Tiraq. d. l. 1. glos. 8. num. 10. 11. 12. 13. & 14.

S At moderata correctio cum causa non solum non est damnanda, sed summo opere laudanda. Nam hodie loco repudij, & Diuortij, habet locum separatio Torri, de Domo expulsio, & correctio, ac castigatio etiam grauis, quando subiecta materia expostulat, vt in d. Auth. vt lic. Marr. & Aui. §. causas, & §. quia verò, & alia adduct. à Iac. de Beluis. in sua pract. tit. de lenocin. sub numero 16. vbi ait, quod ex omnibus illis causis, in quibus olim de iure veteri quis vxorem poterat repudiare, in omnibus illis permittitur hodie viro vxorem acriter verberare, & de Domo eijcere, & quod si vir vxorem notoriè Adulteram expulit, illa non restituitur ex interdico, vnde vi, nec recuperanda possessionis, Couarr. epit. in 2. par. cap. 7. §. 5. numero 9. nam spoliatus sua culpa, & suo facto, non restituitur, vt per Menoch. de Recuper. possess. Remed. 1. num. 298. & per iura ibi per eum alleg. Nimirum si etiam viro conceditur quod ex causa valeat incarcerare vxorem, vt per Boer. d. Decif. 275. num. 2. etiam si aliàs esset Zelotypus data Zelotypiæ causa ab vxore, Iodoch. in sua pract. crim. cap. 64. fol. 156. cap. damn. de reg. iur. Quinimò, & in vinculis detinere, vt in cap. quemadmodum, vbi Fely. & Abb. cum glo. de iureiuran. & in cap. transmissa, vbi Addit. lit. D. Franc. Marc. Decif. 762. numero 6. par. 2. vbi propter Adulterium. Non dico etiam torquere ad parefaciendum Adulterium, vt audiui aliàs factum fuisse Mantuæ à quodam Zelotypo, qui vxorem sub eculeo ligari fecit, vt sibi diceret an, & cum quo fornicata esset, res quidem risu digna, nec tanquam somnium recensetur, quia res ita se habuit. Nam licet maritus habeat manus iniectioem in vxorem, l. si cum patronus, ff. de oper. liber. Bart. & Bald. cum alijs in l. vnica, C. de Rapt. virg. tamen non habet auctoritatem ius dicendi in causa propria, l. qui iurisdictioni, ff. de iurisdictione omnium Iudicum, & tot. tit. C. ne quis in sua causa iudicet. non obstat tex. cum Glof. in verb. iudicari, in cap. sicut, 7. quæstio. 1. quoniam procedit, quo ad illam auctoritatem familiarem, quam habet Dominus Domus erga familiam suam, & vxor dicitur de familia, vt Glof. ipsa declarat alleg. cap. hæc imago, 33. q. 5. Sed torturam inferre est meri Imperij, vt dicam in 3. par. huius tract. sub nu. 137. sed tale imperium iurisdictionale non est penes Maritum, sed coniugale tantum, vt in d. c. sicut, 7. q. 1. & qui sine